
 

 

FONDAZIONE  “CASA  DEI  BAMBINI  SANGIORGIO  GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE  DEL  COMMISSARIO REGIONALE 

__________________________ 
Delibera  n. 12 
 
Oggetto: affidamento gestione Grest anno 2013 . 

 
L’anno duemitredici, il giorno ventuno del mese di Giugno, nei locali della fondazione in Adrano  
via San Pietro, 37. 
Il Commissario  Regionale della Fondazione Dott.Carmelo Parrino, nominato, con l’assistenza del 
Segretario f.f. Rag.Russo Nicolo'  ha adottato la seguente deliberazione;  

Premesso 
 
- Che l’ente è proprietario di diversi immobili sito nel Comune di Adrano, di cui l’istituto di Via 
Vittorio Emanuele, 400 adibito ad attività socio assistenziale; 
- Che da diversi anni presso l'istituto di via Vittorio Emanuele, 400 è stato organizzato il Grest 
Estivo per i bambini della zona, per dare momenti di gioia, allegria e aggregazione a quanti  non 
hanno la possibilità, diversamente, di trascorrere  un periodo di vacanze e sano svago ricreativo;  
- Vista la nota dell’Associazione di promozione sociale Fraternità ex allieve figlie di Maria 
Ausiliatrice del 17/06/2013 prot.17 con la quale è stato chiesto, come per gli anni passati, di poter 
essere di supporto alla Fondazione nell’organizzare il GREST estivo 2013 per i bambini della zona 
alta della città che da sempre hanno frequentato l’Istituto di via Vittorio Emanuele, 400, anche senza 
la presenza delle suore. 
- Vista la richiesta pervenuta da numerosi cittadini della zona, si è deciso, dopo aver verificato 
l'effettive condizioni per la gestione del Grest estivo 2013, di venire incontro alle richieste dell'Ente 
di cui sopra e pertanto per i motivi su esposti 

 
D E L I B E R A 

 
Di organizzare il Grest estivo per il corrente anno 2013 per i bambini che ne faranno richiesta, 
presso i locali di questa Fondazione di via Vittorio Emanuele, 400 che sono idonei per tale attività; 
Di  affidare la realizzazione e la gestione del Grest 2013 all’ Associazione di promozione sociale  
Fraternità ex allieve Figlie di Maria ausiliatrice” con sede in Adrano, via Vittorio Emanuele, 112, 
regolarmente costituita con codice fiscale n. 931888930874. 
Di porre a carico dell’Ente tutte le spese previste per la buona riuscita dell’iniziativa e di 
determinare un  contributo straordinario da concedere “all’Associazione Fraternità ex figlie di 
Maria Ausiliatrice “ di Adrano per l'organizzazione di tale attività. 
Di impegnare la complessiva spesa di €.3.000,00 per far fronte a tutte le spese regolarmente 
fatturate e la rimanente somma per concedere un contributo straordinario all’Associazione di cui 
sopra; 
Di far fonte alla superiore spesa con imputazione al Cap. 21 “Spese per attività assistenziale “del 
bilancio 2013 in corso di approvazione. 
Dichiarare il presente atto, stante l’urgenza, immediatamente esecutivo. 
Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 

 
        
         IL SEGRETARIO                                                              IL COMMISSARIO  REGIONALE 
        F.to Russo Nicolo'                                                                 F.to Dott.Carmelo Parrino 


